

M&Aマッチングプラットフォーム TRANBI

事業規模関係なく、誰もがM&Aを活用できるM&Aプラットフォーム

TRANBIは、

はじめてM&Aに取り組む方から プロの方まで満足いただけるプラットフォーム

- 豊富な案件から自社に合った案件が見つかる!
- 月額料金制で、コストを気にせず使える!
- 初めての方でも安心のサポートがある!

TRANBIは、 大企業も中小企業も、 M&A未経験の方でも経験豊富な方でも、 どんな規模の案件でも、 テクノロジーでマッチングを実現する M&Aプラットフォームです。 自社に合った使い方でベストマッチングを実現しませんか?



このような課題に お悩みでは ございませんか?



買い目的で利用の場合



- なかなかいい案件の紹介がない・・
 - M&A会社に依頼しているが紹介案件がピンとこない
- 2 手数料の負担が大きくなりそうで思うような事業が買収できない
 - 買収予算に対して手数料が高額のため思い切った挑戦が難しい
- **う** 自社リソースでM&A実行はできるので案件だけ欲しい!

案件さえ見つかれば、自社対応できるので売り手直の案件情報がほしい

売り目的で利用の場合

- 自社の価値がわからない、価値がないと言われた
 - 相談したところ事業価値0と言われたが本当だろうか
- **2** 手数料が負担になり譲渡メリットが半減してしまう

 手数料がかかり譲渡がうまく行っても手残りが半分以下になる・・
- 3 間口を広げて相手を探したい!

なかなか相手が見つからないので幅広く探したい!

7

TRANBIにお任せください!

豊富な案件から自分で探せる!

TRANBIは紹介待ちではなく、 攻めのソーシング!

- 買い手は自ら気になる案件にアプローチできることはもちろん、売り手も買い手にオファーを送ることができます!
- 案件数は業界トップクラス。常時3000件※ のフレッシュな案件へ交渉が可能。

全国250を超える提携先 案件増加率前年比40%

初めてでも安心!

売り手伴走サービスや 買い手向けコンテンツの充実

- TRANBIユーザーのほとんど、成約した人の 80%はM&Aが初めての方!
- セミナーやeラーニングでM&Aについて無料で情報を得ながら進めることが可能。
- 売り手向けの低額サポートサービスも提供開始(マッチングエージェントサービス)。

エージェント利用450社超え! 無料セミナー毎月開催!

M&Aコストの削減!

マッチング価値提供! 利用しやすい価格設定

- 売り手は案件掲載~成約まで利用は無料! (成約報告は必要です)
- 買い手は月額料金のみ、成約手数料がかかりません。取引金額3000万円の案件を買収したい場合は、毎月9800円のみ。成約報酬はありません!

月額料金 3980円/月~ 売り手は無料!

TRANBIの仕組み

セルサイド ¥無料



案件掲載

オファー

TRANBI 事業の未来とめぐり逢うところ

事業の不不とめてり足りことう

匿名交涉

NDA

実名交渉

面談

基本合意

DD

成約!

© 2025 TRANBI INC.

バイサイド¥月額料金

交渉申込



地方製造業から生まれた TRANBIに なぜこんなに案件が 充実しているのか?



サービスに共感いただき、多数の連携が実現

年間新規案件登録数

5,000件



後継者不在課題をインターネットを使って解決!に共感

専門家様などにとってマッチングは大変な工数をかける必要があったのですがTRANBIに掲載することで意欲的な買い手とマッチングができるように。業務効率化のために専門家利用が増えています!

2 中小規模事業者でもM&Aを選択できる手数料体系に共感!

とくに信用金庫様との連携が強く、全国180金庫様と連携。 売り手も買い手もご紹介いただき、TRANBIを使ってM&Aを実行! 人的サポートのマッチングエージェントも2年間で400件の申し込みあり。

3 事業承継課題=地方創生課題の一つ、として地域一体となった共感

全国事業承継・引継ぎ支援センターと連携し、譲渡案件を連携。また地方新聞社とも連携し、相談窓口からの案件も入ってきています。 6

© 2025 TRANBI INC.

全国の経営者約5万人が使ってます!

ユーザー数

20 方者

トップクラスのユーザー規模

譲渡案件増加率

2年連続 40% UP

倍々で案件数が増加中

累計成約数

2,000件超

成約実績もトップクラス!

経営層の利用者数

50,000名

決裁権を持つ経営者の利用が目立つ

上場企業利用社数

与 53 社

実は、上場企業も利用!

オーガニック案件数

45%

オーナーが直接掲載!

安心安全なプラットフォームに向けた取り組み

- **反社会的勢力の** 非該当確認
- 交渉ルームを監視・ 注意喚起
- 代理人証明書の確認
- 通報機能
- トラブル事例のご案内

- ユーザー全員に対して、いわゆる反社チェックを実施。 • • 買い手様については有料会員登録時に本人確認を必須として おります。
- 担当部署にて交渉ルーム監視を行なっております。不審な会

 ・ ・ 話、禁止行為に該当する言動があればすぐさまお声がけを
 し、是正を求めています。
- 代理人による掲載については、売り手様との契約関係を確認 するために書類を確認させていただいております。
- ・・・ ご利用中に不審なユーザーがいる場合に、通報いただける機能をご用意。
- 万一トラブルが発生した際、当該事例について、可能な限り
 でみなさまにお知らせをし、二次被害等を防ぐ体制を整えております。

公式noteにて詳細を ご案内しております。



TRANBIを利用によって 期待できること3選!



自社M&Aの 買収ニーズを 実名掲載できる

初めてでも M&A成約実績を 作ることができる! 料金を気にせず、 M&Aを実践し 経験が積める



売り手様メリット

自社の価値を マーケット上で確認 できる!

無料で譲渡先と マッチングできる! 業界最低水準の 価格でサポートが 受けられる!



法人ユーザーの声



売り手

譲渡金額がつかないと言われた案件が1億円以上で譲渡!

背景

譲渡を考え、M&A会社に相談した ところ、譲渡金額はつかないと言 われTRANBIに試しに掲載した

利用後

マッチングエージェントを利用したので手数料は33万円。希望の譲渡金額で、相手探しから成約まで実現した

お客様の声

「正直最初はプラットフォームで決まるとは思っていなかったが、掲載後問い合わせが来てエージェントが買い手と引き合わせてくれ、無事に成約に。十分と言える譲渡金額となり満足しています。」

買い手

プラットフォームの利用可能性を実感!

背馬馬

M&A会社に案件の紹介を依頼しているがM&A実績のない当社への紹介が少なく感じていた

利用後

自ら探し1案件のM&Aを実行。大体のM&Aの流れが理解できた。仲介会社からの紹介も増えた!

お客様の声

「プラットフォームに対する期待は低かったのですが、実際には面白い案件が多く、はじめてのM&Aに向いていると感じました。月額料金でいろんな案件にリーチできるのも魅力だと思います。」

TRANBI

便利機能詳細

法人の皆様によくご利用頂いている機能や マッチング率を高める機能をご紹介します。



組織管理機能

チーム単位で案件や交渉を管理できる機能

- オーナーとメンバーで構成する組織を組成
- オーナーはメンバーの状況を確認可能
- 支払いは組織全体でも個別支払いも対応可能



買い手プロフィール

有料会員になれば実名を公開して買いニーズを掲載可能!

- 売り手からオファーされやすくなる買い手プロフィール掲載
- 非会員でも閲覧可能なため、TRANBI外の売り手も閲覧可能
- 事業のミッション等買い手側のポリシーや思いも掲載し共感 する売り手からのオファーが期待できる



売り手→買い手へのオファー機能

待つだけでなく売り手からもアクションが可能

- 買い手を選んでオファーを送信
- AIによりマッチした買い手を自動で抽出。自動送信設定も!
- 売り手からオファーからの交渉進展数が通常の2倍



TRANBI ビギナー向けサービス ()

初めてM&Aを検討する方向けのサービスを ご紹介します。



契約書雛形等提供~ガイドあり~

契約書等ドキュメントの雛形をご用意しています

- M&Aの流れやポイントごとにやることがわかるガイドあり
- 中小M&Aガイドライン第3版対応の、契約書の雛形もダウンロード可能

無料相談所

無料で30分のオンライン相談を実施

- 売り手様ならだれでも!30分間、弊社担当者が対応
- オンライン予約でスケジューリングも簡単
- 営業行為はございませんのでご安心してご利用いただけます

【売り手様向け】マッチングエージェントサービス

- 一律30万円の成功報酬で人的サポートをご用意!
- 小規模事業者様向けに安心価格のエージェントサービス
- 2年間で400件以上の申し込み
- 成約報酬なので成約するまでお金がかかりません
- フルサポートサービス(最低報酬250万円~)もございます

12

売り手様は 無料!

ご利用料金 (買い手様)

おすすめ!

プラン	ベーシックプラン	ビジネスプラン	エンタープライズプラン
月額費用	3,980円 (税込4,378円)	9,800円 (税込10,780円)	19,800円 (税込21,780円)
交渉対象案件	譲渡希望金額 500万円以下	譲渡希望金額 3000万円以下	譲渡希望金額 無制限

注意事項

- 契約期間は6ヶ月ごとに自動更新となります。
- お支払い方法は原則クレジットカードのみです。請求書払いをご希望の際はお問い合わせください。

買い手様売り手様

無料会員登録

法人区分にてご登録ください。ご利用に際して弊社利用規約等の書類が必要な場合はお問い合わせください。

2 本人確認

4

ご本人確認手続きをお願いします。買い手様の場合、交渉する際に必須となります。売り手様は任意ですが、できるだけ実施いただくことをお勧め します。

クレジットカード登録

ご希望のプランにご加入ください。クレジットカードが必要となります。もし、カードがご利用になれない場合は、請求書払いでの対応もございます。

【売り手】案件登録

案件登録をお願いいたします。例文などもご用意しておりますので、参考にしていただき、情報をご入力ください。お困りの際は相談所をご利用ください!

交渉開始!買い手から交渉を申し込み!

買い手様は案件に交渉を申し込み情報交換をスタートさせます。 売り手様は買い手様からの問い合わせにしっかりご対応ください。 売り手、買い手いずれからも交渉の中断は可能です。

14

よくある質問



自社オリジナルの秘密保持契約は利用可能か?

はい、可能です。オンライン上で手続きの上弊社フォーマットのNDAを締結いただいたのち、オリジナル文書を交わしていただくことが可能です。

文本の規模はどのくらいですか?

A お客様のニーズに合わせて、柔軟に対応します。小規模案件から大規模案件まで お受け可能です。

成約手数料は本当にかからないのでしょうか?

A TRANBI利用料としては、月額料金のみでご利用いただけます。成約時に弊社から ご請求することはございません。(ただし弊社が実施する売り手側をサポートする マッチングエージェントサービスの案件は発生しますのでご注意ください)

チームの数人で使いたいのだがどうしたらいいか?

メンバーの皆さんでご利用いただけますとのことありがとうございます。 それぞれの方に会員登録(無料)をしていただく必要があります。 交渉機能を利用する場合は、各メンバー様ごとに有料プラン(プランは自由)に ご加入が必要になります。

会社概要

会社名 株式会社トランビ

所在地 東京都港区新橋五丁目14-4新倉ビル6階

代表者 代表取締役CEO 高橋 聡(So Takahashi)

設立年 2016年4月(2011年7月サービス開始)

資本金 1億円

事業内容 M&Aマッチングプラットフォーム「TRANBI」の運営

https://www.tranbi.com

その他付随する事業

電話番号 03-6555-2341

メールアドレス biz_assist@tranbi.com

お問合せ

サービスやご利用に関するお問い合わせやご質問がございましたら、お気軽に当社までご連絡ください。 平日 10:00~17:00(土日・祝日除く)





株式会社トランビ法人担当東京都港区新橋5-14-4 新倉ビル6階



